
  

10 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 87.1.2.1.)1222 
—— GILBERTO NOYDA MONTALVO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, MEDIANTE RESOLUCION No. 
> ADM-57134 DE 2 DE JULIO DE 1987. 

CONSIDERANDO : 

QUE el 15 de agosto cue 1986 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Octavo «del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de “SOCIEDAD TECNICA COMERCIAL SOTECO €. LTDA.";   

QUE el señor Ingeniero Luis Alberto Granja Quezada en su calidad 
de Gerente de la compañia materta de la presente. con el patrocinto 
cel doctor Wilson Granja Avalos, ha solicitado la aprobación de la escri- 
tura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copfas certificadas ue 

o la mismas 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado el 
informe favorable No. SC-DGIC-DICL-87548 ee 15 «e juldo de 1987; 

QUE el Departamento «e Compañias «e Responsabilidae Limitada 
de la Dirección General qe Derecho Seocietario, mediante memoraneo Ho. 

. 87.1,2.1.373 «e 17 de julto «de 1987, ha emitido iaforme favorable para 
ta continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
siento a los requisttos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora Superinten- 
dente de Compañias, mediante Resolución No. ADM-86393, «ae 31 qe aiciembre 
de 5 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “SOCIEDAD TECNICA 
COMERCIAL” SOTECO C.LTDA.” por S/. 200.000,00 (DOSCIENTOS MIL SUCRES) 

o- con lo que asciende a S/. 7090.000,00 (SETECIENTOS MIL SUCRES), utvtatao 
en 700 participaciones «de S/. 1.000,00 (UN MIL SUCRES) de valer cada 
una; y, >) la reforma ge estatutos constantes en la referida escritura 

  
se publique, por una vez, en uno de los atarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notarto “Vigésimo Octavo del cantón 
QuTto,” teme nota al margen de la matríz de la escritura pública que 
se aprueda, del contenico de la presente Resolución y siente razón de 

o esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - BISPORER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) Inscríba la referida escritura pública junte con la presente Resolución, 
archive una copla de atcha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las gdemás prescrip- 
ciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código 

(Y 

núblca. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la mencionada escritura Y 

de Comercio. 

 



  

11 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"SOCIEDAD TECNICA COMERCIAL SOTECO C. LTDA.”   
- ARTICULO QUINTO. - DISPONER que la Notaria Segunda del cantón Quito anote : 

al margen de la matriz de la escritura de 16 de febrero de 1973, por Y 
la cual se constituyó la compañfa en referencia, que ha procedido a 

aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

COMUNIQUESEn y. DADA irmada en la Superintendencia de Compañtas, en 

a O "0? 1087 

  

on esta fecha queda inscrita la presente “esolución bajo el número 

1083 del Registro Mercantil, tomo 118.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

0 733 de 22 de aguato de 1975, publicado en el Reyástro Oficial B7B de 

29 de agosto del mismo año.- Quíto, a dos del séptiembre mil nove - 

cientos ochenta y sliete.- EL REGISTRADOR. - di 
AAA 

7 7 7 - > ! 
CD». Oustaco Qerca Pcs doras 

GIRADOR farc ARTIL DEL CARGOS QUITO 

  

        
  


